
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

219Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Julho de 2025 • Edição V CCCLXVIII

ld:09FED9BF84076759 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

CONTRA TO: 07 -no25 

OBJETO: PRESTAÇÃ O DOS S ERVIÇOS D E AUXILIAR DE ATIVIDADE 
EDUCACIONAL. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO-PI 

CONTRATADO: MARIA CLARICE DE SOUSA OLIVEIRA 

VALOR MENSAL: R$ 1.518,00 

FONTE DE RECURSOS : FUNDO DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO 
(FUNDES) 

VIGÊNCIA: 2 2 DE JULHO D E 2025 A TÉ 3 1 DE DEZEMBRO D E 202 5 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE JULHO DE 2025. 

MARIA IRIN EL Ã GOMES DE OLIVEIRA SILVA 
PR EFEITA MUNICIPAL 

Morir.J..-. C.-,.ú,Q..W.., 
Pr ■ h ih Mnl clp•I d 1t 
ODNINSOS MORÃO - PI 

CPF: ZH.'77.693-34 

ld:0B621F37El91680A 
ESTADODO PIAUÍ 
PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRO DURO - PI 
AvenidaCoronelBenedito da Luz, Nº 675, Centro, Barro Ouro - PI 
CEP: 64.455-000 
CNPJ: 06.554.745/0001-89 
Fone: (86) 3284-12 16 - Fax (86) 3284-1303 

DECRETO Nº 14/2025-GAB/PM BD 

CONVO CA A 9ª CONFEJltNCIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRO DURO - PI. 

O PREFEITO M UNICIPAL DE BARRO DURO - PI, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei Orgânica M unicipal. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a gt Conferência M unicipal de Saúde de Barro Duro -PI,. a realizar-se-á no 
dia 27 de agosto de 2025, das 08:hOO às 13:hOO, aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde e 
promovida pela Secretaria Municipal de Saúde; 

Art. 2° - A Conferência desenvolverá seus trabalhos sob o tema "Gestão d o T r a balho e Saúd e dos 
T rab alhadores." 

Art. 3° - A Conferência Municipal da Saúde será presidida pelo Secretário Municipal de Saúde e 
coordenada pela Presidente do Conselho Municipal de Saúde, sendo fórum máximo de deliberação 
da Polít ica de Saúde Municipa~ conforme dispõe Lei Federal 8.142/90. 

Art. 4° - A Conferência Municipal da Saúde, será realizada na Unidade Escolar Noêmia do Canno 
Santana. 

Art .5° - As normas de organização e funcionamento da Conferência, serão expedidas em 
Resoluções deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria Municipal 
de Saúde de Barro Duro -PI; 

Art.6° - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão à conta das dotações 
próprias do orçamento; 

Art. 7" - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as d isposições em 
contrário. 

SECRETARIA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRO DURO -PI, AOS 23 DIAS DO 
~S DE JULHO DE 2025. 

ELOI PEREIRA 
DE 
SOUSA:0068 
53372 tJ 

E16I Pereira de Sousa 
Prefeito Municipal de Barro Duro-PI 

1 d: OCC564.B03 F 1 B68CC 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 

EDITAL Nº 006/2025 

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE MERITOCRÁTICA PARA O DESEMPENHO 

DO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR NO MUNICiPIO DE SANTA LUZ-PI. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZ-PI, toma público o 
RESULTADO FINAL do processo seletivo para o desempenho do cargo de Diretor 
Escolar, nos termos da Lei Municipal nº 223/2022, e Lei Federal nº 14.113/2020. 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

ORD, CANDIDATO CPF CONCORRENCIA PONTUAÇÃO 
OI 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 

Delma Maria Santos da Silva 59417870220 U.E Cinobilino P. dos Santos 7,8 
Elizabete Alves Carvalho 0080230539 U.E. João Vieira da Silva 7,4 
Fernando Soares Lima 94631530391 U.E Antônio Prudêncio dos Santos 7,2 
Edenilde Feitosa da Silva 45173583304 E. M. Neslor Pinheiro-Sede 7,0 
João Neto Leite Feitosa 3462098985 U.E João N. da Fonseca 6,8 
Madalena Feitosa Negreiros 63623862134 Creche Menino Jesus 6,4 
Pedro Prudêncio dos Santos 42084245320 Creche Menino Jesus 6,2 
Ravnara Gomes de Sousa 04527137140 U.E João N. da Fonseca 7,1 
Vera Neide Barros Martins 78182093368 U.E João N. da Fonseca 6,3 
Vitor Ferreira dos Santos 85694037391 E. M. Neslor Pinheiro-Anexo 7,7 
Wellington Ventura dos Santos 05966684308 U.E Antônio Prudêncio dos Santos 2,0 

Sants Luz, 23 de julho de 2025 

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO: 

CAROLINA RIBEIRO DE AQ 
PRESIDENTE 

ANDRÉIA SILVA MIRANDA 
MEMBRO TITULAR 

ld:09FED9BF84076480 
,,1,_,, .... .., ... .. 
.-~~~!~.~~~ 

EXTRATO DO CONTRATO N" 16072025/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 112/2025 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃD N• 0 3 1/202S 

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE 

OBJETO: ENGENHARIA. NA ZONA URBANA 0 0 MUNICIPIO OE SANTA 
LUZ-PI 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI 

CONTRATADO: FREOSON LBAL BRAGA 

CNPJ (CONTRATADO): 38.158.466/0001-92 

VALOR: R$109.605,00 (cento e nove mll seiscentos e cinco reais) 

ÓRGÃO: 07- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01- Secretaria Municipal de Obras e 

FONTE DOS RECURSOS: 
Serviços Urbanos, FUNÇÃO: 04• Administração, SUBFUNCAO: 

122- Adm inistração Geral, PROGRAMA: 0022 • Gestão Pllbllca. 

Será regida pelas normas fixadas na Dispensa de Licitação n8 • 

031/2025, e pelo Art. 75 Inciso I da Lei Federal n• 14.133/21, 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: de 1 de abril de 2021, e legislação posterior, que o suplementam 

n o que for omisso 

ASSINATURA 
(CONTRATANTE): PREDSON LEAL BRAGA 

ASSINATURA (CONTRATADO): ARQUEL ALVES PEREIRA 

DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2025 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

